Prefeitura Municipal de

Bocaiúva do Sul

Rua Carlos Alberto Ribeiro, 21 – Centro – CEP 83450-000 – Fone: (41) 3675-3970 – (41) 3675-3972
E-mail: licitacao@bocaiuvadosul.pr.gov.br / site:www.bocaiuvadosul.pr.gov.br /  CNPJ 76.105.592/0001-78

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2021
PROCESSO Nº 242/2021

ONDE SE LÊ:

DATA DA REALIZAÇÃO: 13/12/2021.
HORÁRIO: 08:30 HORAS.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: http://bnc.org.br/ “Acesso Identificado”
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 434.678,01 (Quatrocentos e trinta e quatro mil, seiscentos e
setenta e oito reais e um centavo).

PREÂMBULO

O Município de Bocaiúva do Sul, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar em sua sede, por intermédio da Pregoeira e Equipe de Apoio,
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, com critério de
julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSECIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE

NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
...............................................................................................................................................................

3. DO ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA, DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DA SESSÃO
PÚBLICA

3.2. A abertura da sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO ocorrerá no dia 13 de dezembro de
2021 às 08:30 horas, no site http://bnc.org.br/, nos termos das condições descritas neste Edital.
...............................................................................................................................................................

8. DA SEÇÃO PÚBLICA E DA FORMULAÇÃO DE LANCES

8.1. No dia 13 de dezembro de 2021 às 08:30, horário de Brasília-DF, a sessão pública na internet
será aberta por comando da Pregoeira, com a análise das propostas eletrônicas recebidas, e início
da etapa de lances às 08:45, horário de Brasília-DF.
...............................................................................................................................................................

ANEXO II

 MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

http://bnc.org.br/
http://bnc.org.br/

Prefeitura Municipal de

Bocaiúva do Sul

Rua Carlos Alberto Ribeiro, 21 – Centro – CEP 83450-000 – Fone: (41) 3675-3970 – (41) 3675-3972
E-mail: licitacao@bocaiuvadosul.pr.gov.br / site:www.bocaiuvadosul.pr.gov.br /  CNPJ 76.105.592/0001-78

LOTE ITEM DESCRIÇÃO

MARCA +
MODELO +

PART
NUMBER

UNID QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 1

MICROCOMPUTADOR
• PROCESSADOR COM (4 NUCLEOS) (8 THREADS) 10.º
GERAÇÃO, 64 BITS, 6MB DE CACHE, CLOCK NOMINAL DE NO
MINIMO 3,6 GHZ SEM USO DE TURBO BOOST, LITOGRAFIA
MAXIMA DE 14NM, VIDEO INTEGRADO E COOLER ORIGINAL
DO FABRICANTE

• PLACA MÃE COMPATÍVEL COM PROCESSADOR, COM 2
SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 2933/2666, SLOTS DE EXPANSÃO
(1 x PCIe 3.0/2.0 x16, 2 x PCIe 2.0 x1), 1 x LAN (RJ45) GIGABIT
ONBOARD 1 x PS/2 TECLADO/MOUSE, 4 x PORTAS SATA
6GB/S, AUDIO COM 3 CONECTORES, 4 PORTAS USB 2.0
PAINEL TRASEIRO, 2 x PORTAS USB 3.0 PAINEL TRASEIRO, 1 x
CONECTOR DE FORÇA EATX DE 24 PINOS, 1 x CONECTOR DE
FORÇA ATX DE 8 PINOS, PLACA DE VIDEO INTEGRADA COM 1
VIDEO HDMI, 1 VIDEO D-SUB, TDP DE 125W, 1 x CONECTOR
M.2 SOCKET 3 COMPATIVEL COM SSD M.2 2280

• 1 MEMÓRIA 8GB DDR4 PC 2666 MHZ

• SSD M.2 2280 240GB COM MINIMO DE 500MB/S LEITURA E
500MB/S GRAVACAO

• GABINETE PRETO COM NO MINIMO 2 ENTRADAS FRONTAIS
PARA USB

• CX SOM 1W USB PRETO

• MOUSE PRETO USB COM COMPRIMENTO MINIMO DO
CABO 1,40 METROS e 1200 DPI

• TECLADO PRETO USB COM COMPRIMENTO MINIMO DO
CABO 1,40 METROS

• FONTE DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ATX 12V, POTÊNCIA
MINIMA DE 300W REAL E EFICIÊNCIA MINIMA DE 70%,
ENTRADA BIVOLT, CHAVE SELETORA LIGA / DESLIGA

• MONITOR LED HD TAMANHO MINIMO DE 21,5 POL, TIPO
DE TELA IPS, CONECTOR D-SUB - DISPLAYPORT E HDMI,
TEMPO DE RESPOSTA MAXIMA DE 5MS, REVESTIMENTO DA
TELA ANTIGLARE, ÂNGULO DE VISÃO H:178º / V:178º,
FURAÇÃO PARA SUPORTE DE PAREDE 100 x 100 MM,
RESOLUÇÃO MAXIMA DE 1920x1080, FONTE DE
ALIMENTAÇÃO INTERNA, CABO DE FORÇA E CABO D-SUB OU
HDMI, RECURSO PIVOT 90º E AJUSTE DE ALTURA

• LICENÇA WINDOWS 10 PRO ESD PT-BR - PN FQC – 09131

• LICENÇA OFFICE 2019 HOME AND BUSINESS 32/64 ESD PT-
BR - PN FQC - T5D-03191

• GARANTIA DE 1 ANO

UND 45
R$

3.782,55
R$

170.214,75

LEIA-SÊ:

DATA DA REALIZAÇÃO: 17/12/2021.
HORÁRIO: 08:30 HORAS.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: http://bnc.org.br/ “Acesso Identificado”

http://bnc.org.br/

Prefeitura Municipal de

Bocaiúva do Sul

Rua Carlos Alberto Ribeiro, 21 – Centro – CEP 83450-000 – Fone: (41) 3675-3970 – (41) 3675-3972
E-mail: licitacao@bocaiuvadosul.pr.gov.br / site:www.bocaiuvadosul.pr.gov.br /  CNPJ 76.105.592/0001-78

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 569.678,01 (Quinhentos e sessenta e nove mil, seiscentos e
setenta e oito reais e um centavo).

PREÂMBULO

O Município de Bocaiúva do Sul, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar em sua sede, por intermédio da Pregoeira e Equipe de Apoio,
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, com critério de
julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSECIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE

NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
...............................................................................................................................................................

3. DO ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA, DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DA SESSÃO
PÚBLICA

3.2. A abertura da sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO ocorrerá no dia 17 de dezembro de
2021 às 08:30 horas, no site http://bnc.org.br/, nos termos das condições descritas neste Edital.
...............................................................................................................................................................

8. DA SEÇÃO PÚBLICA E DA FORMULAÇÃO DE LANCES

8.1. No dia 17 de dezembro de 2021 às 08:30, horário de Brasília-DF, a sessão pública na internet
será aberta por comando da Pregoeira, com a análise das propostas eletrônicas recebidas, e início
da etapa de lances às 08:45, horário de Brasília-DF.
...............................................................................................................................................................

ANEXO II

 MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE ITEM DESCRIÇÃO

MARCA +
MODELO +

PART
NUMBER

UNID QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 1

MICROCOMPUTADOR
• PROCESSADOR COM (4 NUCLEOS) (8 THREADS) 10.º
GERAÇÃO, 64 BITS, 6MB DE CACHE, CLOCK NOMINAL DE NO
MINIMO 3,6 GHZ SEM USO DE TURBO BOOST, LITOGRAFIA
MAXIMA DE 14NM, VIDEO INTEGRADO E COOLER ORIGINAL
DO FABRICANTE

• PLACA MÃE COMPATÍVEL COM PROCESSADOR, COM 2
SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 2933/2666, SLOTS DE EXPANSÃO
(1 x PCIe 3.0/2.0 x16, 2 x PCIe 2.0 x1), 1 x LAN (RJ45) GIGABIT
ONBOARD 1 x PS/2 TECLADO/MOUSE, 4 x PORTAS SATA
6GB/S, AUDIO COM 3 CONECTORES, 4 PORTAS USB 2.0
PAINEL TRASEIRO, 2 x PORTAS USB 3.0 PAINEL TRASEIRO, 1 x
CONECTOR DE FORÇA EATX DE 24 PINOS, 1 x CONECTOR DE
FORÇA ATX DE 8 PINOS, PLACA DE VIDEO INTEGRADA COM 1

UND 45
R$

6.782,55
R$

305.214,75

http://bnc.org.br/

Prefeitura Municipal de

Bocaiúva do Sul

Rua Carlos Alberto Ribeiro, 21 – Centro – CEP 83450-000 – Fone: (41) 3675-3970 – (41) 3675-3972
E-mail: licitacao@bocaiuvadosul.pr.gov.br / site:www.bocaiuvadosul.pr.gov.br /  CNPJ 76.105.592/0001-78

VIDEO HDMI, 1 VIDEO D-SUB, TDP DE 125W, 1 x CONECTOR
M.2 SOCKET 3 COMPATIVEL COM SSD M.2 2280

• 1 MEMÓRIA 8GB DDR4 PC 2666 MHZ

• SSD M.2 2280 240GB COM MINIMO DE 500MB/S LEITURA E
500MB/S GRAVACAO

• GABINETE PRETO COM NO MINIMO 2 ENTRADAS FRONTAIS
PARA USB

• CX SOM 1W USB PRETO

• MOUSE PRETO USB COM COMPRIMENTO MINIMO DO
CABO 1,40 METROS e 1200 DPI

• TECLADO PRETO USB COM COMPRIMENTO MINIMO DO
CABO 1,40 METROS

• FONTE DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ATX 12V, POTÊNCIA
MINIMA DE 300W REAL E EFICIÊNCIA MINIMA DE 70%,
ENTRADA BIVOLT, CHAVE SELETORA LIGA / DESLIGA

• MONITOR LED HD TAMANHO MINIMO DE 21,5 POL, TIPO
DE TELA IPS, CONECTOR D-SUB - DISPLAYPORT E HDMI,
TEMPO DE RESPOSTA MAXIMA DE 5MS, REVESTIMENTO DA
TELA ANTIGLARE, ÂNGULO DE VISÃO H:178º / V:178º,
FURAÇÃO PARA SUPORTE DE PAREDE 100 x 100 MM,
RESOLUÇÃO MAXIMA DE 1920x1080, FONTE DE
ALIMENTAÇÃO INTERNA, CABO DE FORÇA E CABO D-SUB OU
HDMI, RECURSO PIVOT 90º E AJUSTE DE ALTURA

• LICENÇA WINDOWS 10 PRO ESD PT-BR - PN FQC – 09131

• LICENÇA OFFICE 2019 HOME AND BUSINESS 32/64 ESD PT-
BR - PN FQC - T5D-03191

• GARANTIA DE 1 ANO

Bocaiúva do Sul, 07 de dezembro de 2021.

ANTONIO LUIZ GUSSO
Prefeito Municipal